42. In Masora autem textuali ita legimus  
 פלוני תיקון סופרים וסימן / נסכה בריש ספר במדרבן סני  
 Quas cum in eas obiter occasione hujus vocis inciderim his  
 subnectam, ut lectori de iis constat. Sic Masora  
 נ"ח מליז תיקון סופרים וסימן / ואברם עודנו עופר לפני יהוה / ואל אראה  
 ברעתה/

ויאכל חוץ בשרו בעין אשר ידעתו כמק' י-ב-ז-  
בנוה אוד' יוזאת יהוה בעוניו איש לא הלו ישראל יהונם  
שולחים את הוכחות אל אפס אליך קדשי ולא נמות  
ואמדתם הנה מטה להר הופחתם אותו כי רונגע בחתם כנייגע  
ביבה עוננו ועכבר המורה כבורה ואהיה עלי למשא/כבורם  
בקלו אמ' וראש� אתה איזובות תשוח על נפשי יומבו ראת  
כבורים בתבנית שור אל' ית דברים תוקוו סיפוריא  
וקרוקיון פש' כתות:

43. At de his correctionibus scribarum, num ipsi licuerit corrigere textum, & num correxerint, & num recte correxerint, & numero vetustissima scriptio sit optima, & ex quibus rationibus haec illa Scribarum correctioni anteferenda, dicam Deo volente in Disputatione speciali alia, ubi ex professo omnia loca illa examinabo.

Ἐπειδὴς ἐκεὶ κατέβησεν τὸν σιδαχὸν βαλαὰρ, οὐ ποιῶν  
βαλὰν βαλὲν σκάνδαλον, ἐνώπιον τῶν ὑπὸν ἰσχὺλ, Φαῖτον  
ἀνδρὸς λόγια καὶ προνόσια. Adeo ut jam dubitandi nulla merito  
superesse queat ansa, aperte enim hic docetur **לִכְכָּר כָּל** idem esse  
quod tradere prævaricationem.

45. Talia consilia solent esse optima, & tanti viri prudentia mun-  
diana digna, quibus etiam diabolus uti solet, ut & alii Duces exerci-  
tas quando suo hosti inopinata bona obijcentes maximè nocere  
possunt.

46. Ultimam radicem constitutat nobis **בְּשַׁע** cuius formale  
dico esse mansit. Jos. 20. dicitur de eo, qui casu proximum suum  
occiderat, quod debeat fugere ad locum certum in quo debeat ma-  
nere usq; ad mortem summi Sacerdotis. In libro Samuelis dicitur  
de Samuele, quod debeat manere in Siloh in perpetuum. Et alia  
clariora eandem formam verificantur.

47. Materiales significationes ut *habitare, sedere* &c. quomodo  
cum forma convenienter nimis clarum est. Unde hic obiter de sedere  
in solio brevibus quedam propono. Hoc sedere in solio tribuitur  
in primis cum de D E O dicitur filio Dei, ut cum dicitur in Psalmo 47.  
Regnavit Deus super gentes, Deus ille Iudex sedet super solium san-  
ctitatis suæ. Qui locus ut ex contextu pater agit de Messia, cui so-  
lium æternum adscribitur, & illud **SEDERE** nihil aliud esse autu-  
rino, quam permanere in occupato solio. Unde in Esaia, cum de  
puero nato dicitur, quod absolute dominetur, & ita imperium ejus  
non sit in humero alieno sed in suo, & nomina quibus & quorum  
affectu, gaudere constat illum puerum exponuntur, dicitur. Ut  
multipliciter dominatus, & pax ejus non finem habeat, super solio  
Davidis & super regno ejus, ad constituendum illud, & ad stabilien-  
dum in judicio & in justicia ex hoc & usq; in seculum. Ubi cum de  
solio agatur sedere non tam habitare, quam permanere est. Nec  
obstat quod hoc solium dicatur solium Davidis, quia quatenus fi-  
lio Davidis, vi promissionis Christo illud solium occupandum com-  
petebat, & ideo non erubescat vocari Davidis filius, cuius erat Domi-  
nus imo ipse David. Et censeo alternari in illo solio vocem Ihesu

capit

homo è contra ex Davidis semine dicitur sedere in solio Ihovah, si-  
cūt legimus t. Chronic. 29. v. 23. Et sedebat Salomo super solio Iho-  
vah, quia erat Rex loco Davidi patris sui, & prospere agebat. Ubi so-  
lium Davidis puto vocari solium Ihovah, quia illi reges typi erant  
Messiae sedentis in solio, ut esset Rex super Jhudah & Jerusalem. Ut-  
ut autem hic obtineat illa alternatio, contrarium tamen fieri multi di-  
cerent, etim nullus Rex Jhudah & Jerusalem dicatur Rex super mon-  
te Zion, quod soli D E O competere deprehendimus, cum loca Scri-  
pturæ id probantia deficere videmus. Quod si verum sit, clare di-  
stinguere voluit Spiritus sanctus, inter regnum & regnum. Sicut  
enim Zion vox generalior est, quam Jerusalem & Jhudah, & magis  
respicit Ecclesiam, ita meritò, cum Ecclesia præter Christum, nullum  
Dominum & Regem agnoscat, soli Deo Regnum & solium super  
montem Zion tribuitur, sicut id etiam ex accurata inspectione Psal-  
mi secundi patet.

48. Et ex hoc formalī permanendi, recte concludo, quod sessio  
ad dexteram D E I nihil aliud sit, quam quia Christus manet perpetuo  
in Majestate omnipotentissimæ dignitatis, adeo, ut cum DEX TE-  
RA D E I magis tendat ad objectum, vi formæ, recte dicam quod  
illud sedere ad dexteram sit actuale Dominium super omnes creatu-  
ras, quando præsentissime & potentissime omnia gubernat. Nec e-  
niam cur de sessione ad dexteram Philologicē disputamus colligenda  
sunt similes locutiones ex Scriptura ubi sedere ad dexteram parum  
involvere videtur: Quia prius recte judicandum est de formalī signi-  
ficatione vocis *dextera*, deinde de formalī significacione vocis *sedere*.

Et tum demum applicetur modus dicendi & distinguatur inter  
dexteram D E I & dexteram hominis, inter sedere D E I  
& sedere hominis & res erit manifeste facilis.

## COROL.

*Ad supplendum spatium.*

1. Num si evinceretur in Scriptura sacra esse Tikkun Sophrim, exinde sequeretur corruptio textus sacri? Negatur.
2. An samuch primæ vocis totius scripturæ Veteris Testamenti demonstrari debeat expositu vocum, vel ex ministerio sensus accentuum, vel ex positu particulæ Vav: ve ex connexione positus temporum, R. Ex singulis quamvis modo diverso.
3. An ratio cur Spiritus sanctus in V. T. tempora mutasse videatur, debeat interpreti Scripturæ sacræ esse cognita, R. Maxime & tenetur simul imitari posse artificium illud mutationis temporis illius Grammaticalis, ita ut tamen non sit mutatio sensualis.

*CORGI*

sta; quippe ex cuius positiū שָׁנָה semper sese vel expresse er exhibet.